
ZF.271.13.2024            Jelcz-Laskowice, dnia 23.07.2024 r.  

 

Zamawiający:  

GMINA JELCZ-LASKOWICE 

 ul. W. Witosa 24 

55-220 Jelcz-Laskowice  

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania pn. „Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Jelcz-

Laskowice” 

 

Zamawiający informuje, zgodnie z art. 284 ust. 4 ustawy  z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wymaga spełnienia wymogów normy PN-EN 13201:2016 w obliczeniach 

fotometrycznych? Dla większości ulic, ze względu na niskie słupy oraz ich szerokie rozstawy, 

niemożliwym jest spełnienie wartości normatywnych. Z tego powodu prosimy o informacje 

jakiego efektu oczekuje Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Z uwagi na fakt, iż działanie polega na wymianie samych opraw oświetleniowych, bez 

wysięgników i słupów, zamawiający oczekuje takiego doboru oświetlenia by w sposób 

możliwie najbliższy odpowiadały wymogom normy. Dla opraw zawieszonych na wysokości 

3m, Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klasy natężeniowej typu P.  

Pytanie 2 

W dokumentacji przetargowej znajduje się wymóg, aby współczynnik mocy (cos φ) wynosił ≥ 

0,93, jednak nie podano, czy cos φ powinien posiadać charakter indukcyjny czy 

pojemnościowy. Chciałbym upewnić się, czy oprawy oświetleniowe muszą być zgodne ze 

standardami Tauron Dystrybucja, które stanowią, że:  

Oprawa nie może generować mocy biernej pojemnościowej. 

Moc bierna indukcyjna powinna mieścić się w zakresie od 0 do 0,4 tg φ. 

Wymagany współczynnik mocy (cos φ) powinien wynosić od 0,93 do 1. 



Proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby oprawy były zgodne z powyższymi 

standardami Tauron Dystrybucja. Brak powyższego może skutkować koniecznością 

wymiany opraw na zgodne z powyższymi standardami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby oprawy były ze Standardami urządzeń oświetlenia zewnętrznego 

w Tauron Dystrybucja S.A.  

 

 

 

Z upoważnienia Burmistrza 

Ilona Wróblewska 

Stanowisko ds. zamówień publicznych 


